ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :   1122/QĐ-UBND
    Tam Kỳ, ngày   05   tháng   4   năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phân công các huyện đồng bằng, thành phố
kết nghĩa với các huyện miền núi thuộc tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 24/5/2001 của Tỉnh ủy Quảng Nam về tăng cường công tác kết nghĩa giúp đỡ các xã miền núi đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 11/10/2002 của Tỉnh ủy Quảng Nam về một số chủ trương và giải pháp trọng tâm về công tác dân tộc và miền núi;
Căn cứ Nghị quyết số 146/2009/NQ-HĐND ngày 22/7/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về luân chuyển cán bộ, giáo viên của ngành GD&ĐT từ đồng bằng lên công tác tại các huyện miền núi và từ miền núi về đồng bằng;

Căn cứ Quyết định số 42/2009/QĐ-UBND ngày 30/11/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định về thực hiện chế độ, chính sách luân chuyển cán bộ, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 16/BC-BDT ngày 16/3/2010 và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1.  Phân công các huyện đồng bằng, thành phố kết nghĩa với các huyện miền núi thuộc tỉnh Quảng Nam như sau:

1. Thành phố Tam Kỳ kết nghĩa với huyện Nam Trà My;

2. Thành phố Hội An kết nghĩa với huyện Tây Giang;

3. Huyện Núi Thành kết nghĩa với huyện Bắc Trà My;

4. Huyện Thăng Bình kết nghĩa với huyện Hiệp Đức;

5. Huyện Duy Xuyên kết nghĩa với huyện Phước Sơn;

6. Huyện Đại Lộc kết nghĩa với huyện Nam Giang;

7. Huyện Điện Bàn kết nghĩa với huyện Đông Giang;

8. Huyện Phú Ninh kết nghĩa với huyện Tiên Phước;

9. Huyện Quế Sơn kết nghĩa với huyện Nông Sơn.

Điều 2. Các huyện, thành phố được phân công kết nghĩa tại Điều 1 của Quyết định này có nhiệm vụ:

- Bám sát vào những chủ trương lớn của Đảng và Nhà nước, các Nghị quyết của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, nhất là Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 11/10/2002 của Tỉnh ủy về về một số chủ trương và giải pháp trọng tâm về công tác dân tộc và miền núi.

- Tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết số 146/2009/NQ-HĐND ngày 22/7/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về luân chuyển cán bộ, giáo viên của ngành giáo dục và đào tạo từ đồng bằng lên công tác tại các huyện miền núi và từ miền núi về đồng bằng, Quyết định số 42/2009/QĐ-UBND ngày 30/11/2009 của UBND tỉnh ban hành Quy định về thực hiện chế độ, chính sách luân chuyển cán bộ, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở:  Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Trưởng ban Dân tộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận :
                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-  Như  Điều 4;

- TV Tỉnh ủy;

(đã ký)
- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

Lê Minh Ánh
- UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh;

- Ban TCTU, VPTU;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

-  Lưu VT, SNV.

PAGE
1